Cargo - Deputado Federal. REQUERENTE: GARIBALDI ALVES FILHO e 

ELEICAO 2022 GARIBALDI ALVES FILHO DEPUTADO FEDERAL. DECISÃO: Após o 

voto do Relator no sentido de readequar o montante a ser ressarcido ao Erário, em sede 

de desaprovação de contas, para o valor de R$ 51.421,63 (cinquenta e um mil, 

quatrocentos e vinte e um reais e sessenta e três centavos), seguido dos votos 

convergentes das Juízas Ticiana Nobre e Suely Silveira e do Juiz Lourinaldo Lima, 

pediu vistas dos autos o Juiz Marcello Rocha. O Desembargador Ricardo Procópio ficou 

no aguardo do voto-vista.